(*n*) Aneurysmata arteriæ ossa *Phil. Transf.* n. 269. *MORG. Advers.* II. p. 82. *Lancis.* post. I. *de mort. subit.* obs. 6. *MEEKE* I. c. p. 46. 47.

(*n**) *WINTREBINGHAM Exp.* 12. 13. Ad concavæ partis densitatem converte densitas se habet ut 82. ad 81. ut 40. ad 49 &c.

(*o*) Crassities convexæ partis se habet ad concavæ crassitatem uti 8 ad 7. &c. *ibid.*

(*p*) *MEEKE* I. c. p. 44.

pro unico tubo haberi, cuius pars ultima angustior, atque adeo cuius ultimi finis pars cæca est. Et hic iterum, si perfectè cæca foret arteria, eaque esset unica, totus cordis impetus consumeretur, partim in inserviendo eo cæco fine, partim in dilatando reliquo tubo arterioso, ut spatiū sanguini pararetur, quem cor continuo submittit. Id autem spatiū utique paratur per lateralem pressionem, quæ potest haberi pro pressione sanguinis ab axi ad perpendicularm in latera nitentis. Nunc quidem finis arteriæ cæcus non est, & sanguis in venas pergit transire, neque adeo cordis vis penitus in parietes canalis impensisit. Cum vero lentius in venas sanguis transfat, quam quidem a corde advenit, tanta pars pressionis a corde exhibite in dilatantiam arteriam impenditur, quanta est differentia velocitatis in primo arteriæ principio, inque fine ultimo, eritque pressio lateralisi, si reliqua pars sumferis, tanto major (*q*), quo lentius per minima sanguine movebitur, donec infinita sit, nempe sola motum cordis consumat, quando nullus per minima arteriarum sanguis viam sibi aperit. In cochlea, cum hie me lentissime sanguis moveretur, aorta decies corde amplior facta est (*q**). Sollicite in hac pressione demonstranda versatus est Vir Cl. *Franciscus Boissier* (*r*) & quidem plurimum ea ad interpretandum musculararem motum usus fuerat *Richardus Jones*, neque eam pressionem *Jacobus JUrin* (*s*) ignoravit. Conica figura, cum ostium arteriæ ulterius minuat, adjuvat pressionem lateralem, non facit. Nam etiam cylindricæ arteriæ pulsu agitantur, ut carotides (*t*).

S. VII. *Ejus pressionis mensura.*

Hanc pressionem multa sunt, etiam in vivis animalibus, quæ confirmant; ea nempe phænomena omnia, quæ ostendunt, ambitum arteriæ in vivo animale crescere, vicinasque partes corporis repellere, pulsus equidem, de quo uberioris dicetur, digitique percussio, arteriarum inflammatarum tumor, fulci, quos arteriæ ossibus inscribunt, in osse sincipitis, frontis, occipitis, multifor-

(*q*) *Jones de musc. motu, Sauvages loco modo cit. p. 131.*

(*q**) *LISTER Exerc. Anat. II. p. 29.*

(*r*) *Nov. Ad. Acad. natur. curios. vol. I. obs. 36. p. 132. seqq.*